
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσι-
ών κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββα-
τα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 
2022.

2 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες έτους 2022.

3 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσι-
ών, κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, τις νυχτερινές ώρες καθώς και τα Σάββα-
τα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 165810 (1)

   Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσι-
ών κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 

στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 195), 

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-

νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ-

ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευ-

ση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και 

Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-

τας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό 

των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνί-

ας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» 

(Α’ 147),

ζ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289),

η) του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 

αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

θ) του άρθρου 21 του ν. 3938/2011 (Α’ 61),

ι) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/121005/6482/

16-12-2021 εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) σύμφωνα με την οποία η 

δαπάνη για το έτος 2022 για την υλοποίηση του Προ-

γράμματος Δασοπροστασίας, η οποία θα καλυφθεί από 

πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού, εκτιμάται ότι 

θα ανέρχεται μέχρι του ποσού των πεντακοσίων χιλιά-

δων ευρώ (500.000€) για τις Δασικές Υπηρεσίες της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Το στοιχείο δ της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-

χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 (Β’ 769) απόφασης 

του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6299

80239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.30 01:57:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80240 Τεύχος B’ 6299/29.12.2021

νικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-

σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως η ως άνω διάταξη προστέ-

θηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/1492/11.02.2013 

(Β’ 388) τροποποιητική υπουργική απόφαση.

4. Τις ανάγκες των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σε ότι αφορά τόσο την 

καθημερινή τους λειτουργία όσο και την υλοποίηση του 

Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2022 καθώς και 

την εν γένει εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία τους, 

με την κατά το δυνατόν άρτια οργάνωσή τους και την 

πλήρη αξιοποίηση του έμψυχου δυναμικού τους, για την 

αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων που 

τους έχουν εκχωρηθεί.

5. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ 

προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών κατά τις απογευ-

ματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές 

ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες, μετά και την ενσωμάτωση της Αγρο-

φυλακής, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων συνολικά 

του αντικειμένου Δασοπροστασίας και την εύρυθμη 

λειτουργία των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη για το έτος 2022 που ανέρχεται μέχρι 

του ποσού των 500.000 ευρώ, όπως αρχικώς προσδιο-

ρίζεται με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/121005/6482/

16-12-2021 εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ), η οποία (δαπάνη) θα καλυ-

φθεί από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού (Ε.Φ. 

1031-207-0000000, ΑΛΕ 2910601025), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των Δασικών 

Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

καθορίζοντας ότι το σύνολο ή μέρος του μονίμου και 

του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπηρετούντος 

προσωπικού των εν λόγω υπηρεσιών, των κλάδων ΔΕ 

Γεωτεχνικών (Δασοφυλάκων), ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Τεχνι-

κών, ΥΕ Δασοφυλάκων και ΤΕ Εργοδηγών, θα παρέχει 

εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 

ημερών καθώς και τις νυχτερινές ώρες, τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθ’ όλο το 

έτος 2022.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν, 

βάσει προγράμματος του Προϊσταμένου της οικείας Δα-

σικής Υπηρεσίας. Οι υπηρεσίες των Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών θα στελεχώνονται από υπαλλήλους 

σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα ανά κατηγορία 

και κλάδο από το εκάστοτε ισχύον πρόγραμμα για την 

εξυπηρέτηση της δασοπροστασίας και οποιωνδήποτε 

ειδικών προγραμμάτων αυτής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 169907 (2)

    Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσι-
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, κα-
θώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Π.Ν.Π. (Α’ 299) που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 1157/1981 (Α’ 126), 

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195), 

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α’ 20),

στ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας»,

ζ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289),

η) του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

θ) του άρθρου 21 του ν. 3938/2011 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61),

ι) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
κ) του άρθρου 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

λ) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Το στοιχείο δ’ της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 (Β’ 769) απόφασης 
του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως η ως άνω διάταξη προστέ-
θηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/1492/11.02.2013 
(Β’ 388) τροποποιητική υπουργική απόφαση.

3. Τον ν. 4824/2021 ’’Κύρωση: α) της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 138) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80241Τεύχος B’ 6299/29.12.2021

του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις’’ (Α΄ 156).

4. Την υπ’ αρ. 13912/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/121005/6482/
16-12-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Προστασίας Δα-
σών του Υ.Π.ΕΝ.

6. Τις ανάγκες των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σε 
ότι αφορά τόσο την καθημερινή τους λειτουργία όσο και 
την υλοποίηση του προσράμματος Δασοπροστασίας κα-
θώς και την εν γένει εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία 
τους, με την κατά το δυνατόν άρτια οργάνωσή τους και 
την πλήρη αξιοποίηση του έμψυχου δυναμικού τους, για 
την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων 
που τους έχουν εκχωρηθεί.

7. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ 
προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές 
ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, μετά και την ενσωμάτωση της Αγρο-
φυλακής, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων συνολικά 
του αντικειμένου Δασοπροστασίας και την εύρυθμη 
λειτουργία των Δασικών Υπηρεσιών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη για το τρέχον έτος συνολικού πο-
σού μέχρι 650.000,00 η οποία θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του κρατικού προϋπολογισμού (ΑΛΕ 2120201001, 
2120202001, 2420404001, 2420403001, 2420405001) 
και από πόρους του Πράσινου Ταμείου (ΚΑΕ 2499), απο-
φασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των Δασικών 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας το έτος 2022, καθορίζοντας ότι το 
σύνολο (348) του μονίμου και του με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου υπηρετούντος προσωπικού των εν 
λόγω υπηρεσιών, των κλάδων ΠΕ και ΤΕ Πολιτικών Μηχα-
νικών καθώς και ΠΕ και ΤΕ Τοπογράφων, ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής, ΔΕ Γεωτεχνικών (Δασο-
φυλάκων), ΔΕ Οδηγών και ΔΕ Τεχνικών - Οδηγών, ΤΕ και 
ΔΕ Τεχνικών Δομικών Έργων, ΤΕ Εργοδηγών με Πτυχίο, 
ΤΕ Εργοδηγών χωρίς Πτυχίο και ΔΕ Εργοδηγών, ΔΕ Τεχνι-
κών Χειριστών Μηχανημάτων, ΥΕ Δασοφυλάκων και ΥΕ 
Υπαλλήλων Δασοπροστασίας, θα παρέχει εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών καθώς 
και, τις νυχτερινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής, καθ’ όλο το έτος.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του Προϊσταμένου της οικείας Δα-
σικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα 
ανά κατηγορία και κλάδο από το εκάστοτε ισχύον πρό-
γραμμα Δασοπροστασίας.

Γ. Η δαπάνη για την υλοποίηση του Προγράμματος 
Δασοπροστασίας για το έτος 2022, η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού ανέρχεται 
μέχρι του ποσού των 650.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Ιωάννινα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 270053 (3)

    Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονί-
μου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπη-
ρεσιών, κατά τις απογευματινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες καθώς και τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289),

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’  126),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 

στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 195), 

δ) του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 

αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

ε) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

στ) του άρθρου 21 του ν. 3938/2011 «Ενσωμάτωση της 

Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61),

ζ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-

νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138), 

η) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),

θ) του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93),

ι) του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων» (Α’ 20).

2. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 

στην Α.Δ.Θ - ΣΤ.Ε. 

3. Το στοιχείο δ’ της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-

χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ. 1692/27.06.2006 (Β’ 769) απόφασης 

του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων Υπηρεσι-

ών και των Ν.Π.Δ.Δ.,», όπως η ως άνω διάταξη προστέθη-

κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/1492/11-02-2013 

(Β’ 388) τροποποιητική υπουργική απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 

Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80242 Τεύχος B’ 6299/29.12.2021

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΥΟΔΔ 1094).

5. Τις ανάγκες των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, σε 
ότι αφορά τόσο την καθημερινή τους λειτουργία όσο 
και την υλοποίηση του προγράμματος Δασοπροστασίας 
έτους 2022, καθώς και την εν γένει εύρυθμη και απρό-
σκοπτη λειτουργία τους, με την κατά το δυνατόν άρτια 
οργάνωσή τους και την πλήρη αξιοποίηση του έμψυχου 
δυναμικού τους, για την αποτελεσματικότερη άσκηση 
των αρμοδιοτήτων που τους έχουν εκχωρηθεί.

6. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ 
προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές 
ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, μετά και την ενσωμάτωση της Αγρο-
φυλακής, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων συνολικά 
του αντικειμένου Δασοπροστασίας και την εύρυθμη 
λειτουργία των Δασικών Υπηρεσιών.

7. Το υπό στοιχεία YΠΕΝ/ΔΠΔ/121005/6482/
16-12-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Προστασίας Δα-
σών του Υ.Π.ΕΝ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη για την υλοποίηση του προγράμματος 
δασοπροστασίας για το έτος 2022 μέχρι του συνολικού 
ποσού των 1.400.000 €, η οποία θα καλυφθεί από πι-
στώσεις του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των Δασικών 

Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας το έτος 2022, καθορίζοντας ότι 

το σύνολο ή μέρος του μονίμου και του με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού δικαίου υπηρετούντος προσωπικού των 

εν λόγω υπηρεσιών, των κλάδων ΔΕ Δασοφυλάκων, ΔΕ 

Οδηγών και ΔΕ Τεχνικών οδηγών, TE και ΔΕ Τεχνικών 

Δομικών Έργων, TE και ΔΕ Εργοδηγών, ΔΕ Τεχνικών Χει-

ριστών Μηχανημάτων, ΥΕ Δασοφυλάκων και ΥΕ Υπαλ-

λήλων Δασοπροστασίας, θα παρέχει εργασία κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και 

τις νυχτερινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής, καθ’ όλο το έτος.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν, 

βάσει προγράμματος του Προϊσταμένου της οικείας Δα-

σικής Υπηρεσίας. Οι υπηρεσίες των Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών θα στελεχώνονται από υπαλλήλους 

σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα ανά κατηγορία 

και κλάδο για την υλοποίηση του προγράμματος Δασο-

προστασίας για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062992912210004*


